



2ª Via

Ano Base: 2023

UG Contratante	160085 Fundo de Melhoria do Corpo de Bombeiros Militar	Autorização Fornecimento	2023AF000001	Data Emissão	27/02/2023
Gestão Contratante	16085 Fundo de Melhoria do Corpo de Bombeiros Militar	Valor	17.542,11	Prazo de Entrega	5
CNPJ UG	14.186.135/0001-06	Mês Autorização	Fevereiro	Data Encerramento	
Nº Processo	CBMSC 00014354/2022	Nº CIG	2023AS001596	Prazo de Pagamento	30
Favorecido	20.496.317/0001-78 JAISON CLEBER SILVEIRA	Nº Edital	092/2022/CBMSC	Data Cancelamento	
Endereço	VINTE E CINCO DE NOVENBRO, 62, NOSSA SENHORA DO ROSARIO, SAO JOSE, 88110690	Telefone	(48) 3246-2921	Situação	Emitida
E-mail	TERAAFIRMADISTRIBUICAO@HOTMAIL.COM	Código Sigef	2022CT005618	Nº Documento	AF nº 045/2023/CBMSC

Item	Descrição Material	Unidade Medida	Nota Empenho	Quantidade	Valor Unitário	Valor Autorizado
00001	Código: 1902364 Marca: - Item: Lampada eletrica Lampada led bulbo a60 6500k 9w Lâmpada Bulbo Led 9W / Lâmpada Bulbo Led 9W	Peça	2023NE000336	30,00000	4,86	145,80
00003	Código: 1902304 Marca: - Item: Lampada eletrica De led, 18w Lâmpada Bulbo Led 18W / Lâmpada Bulbo Led 18W	Peça	2023NE000336	55,00000	16,69	917,95
00004	Código: 1902361 Marca: - Item: Lampada eletrica Led alta potencia 50w Lâmpada Bulbo Led 50W / Lâmpada Bulbo Led 50W	Peça	2023NE000336	20,00000	42,95	859,00
00005	Código: 1902432 Marca: - Item: Lampada eletrica Tubular led 9w, 60cm, 6500k, t8 Lâmpada Tubo Led 9 a 10W / Lâmpada Tubo Led 9 a 10W	Peça	2023NE000336	30,00000	9,40	282,00
00006	Código: 1902431 Marca: - Item: Lampada eletrica Tubular led 18w, 120cm, 6500k, t8 Lâmpada Tubo Led 18W / Lâmpada Tubo Led 18W	Peça	2023NE000336	10,00000	12,71	127,10
00006	Código: 1902431 Marca: - Item: Lampada eletrica Tubular led 18w, 120cm, 6500k, t8 Lâmpada Tubo Led 18W / Lâmpada Tubo Led 18W	Peça	2023NE000372	25,00000	12,71	317,75
00007	Código: 1902311 Marca: - Item: Lampada eletrica De led, 40w Lâmpada Tubo Led 40W / Lâmpada Tubo Led 40W	Peça	2023NE000336	50,00000	45,76	2.288,00
00017	Código: 2496089 Marca: - Item: Tomada eletrica Tomada dupla de embutir 10a Conjunto Placa 4x2 Dois Módulos / Conjunto Placa 4x2 Dois Módulos	Peça	2023NE000336	30,00000	3,43	102,90
00018	Código: 26441226 Marca: - Item: Materiais e componentes eletricos e eletronicos Conjunto placa Conjunto Placa 4x2 Três Módulos / Conjunto Placa 4x2 Três Módulos	Conjunto	2023NE000336	10,00000	5,12	51,20
00019	Código: 2496105 Marca: - Item: Tomada eletrica Modulo interruptor, douleup Modulo Interruptor Simples / Modulo Interruptor Simples	Peça	2023NE000336	50,00000	6,06	303,00



Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal

Desenvolvido por INDRA

Módulo:
Gerenciamento de Contratos

Data e Hora da Emissão: 27/02/2023 às 19:02

Emissor: RODRIGO PHELIPE PFLEGEF

Página: 1 de 3



2ª Via

Ano Base: 2023

00020	Código: 2496104 Marca: - Item: Tomada eletrica Modulo tomada 2p+t, 10a, douleup Módulo Tomada Simples / Módulo Tomada Simples	Peça	2023NE000336	40,00000	7,62	304,80
00021	Código: 2470058 Marca: - Item: Plugue Macho 10a 2 pinos Plug Elétrico Macho / Plug Elétrico Macho	Peça	2023NE000336	30,00000	4,22	126,60
00022	Código: 2470062 Marca: - Item: Plugue Femea 2p + t 10a Plug Elétrico Fêmea / Plug Elétrico Fêmea	Peça	2023NE000336	30,00000	5,05	151,50
00023	Código: 2470061 Marca: - Item: Plugue Multiplicador 3 saidas 2p + t 10a Adaptador de Tomada Formato "T" / Adaptador de Tomada Formato "T"	Peça	2023NE000336	30,00000	5,63	168,90
00027	Código: 64777028 Marca: - Item: Torneira de metal Torneira bica alta 1/4 de volta, metalica de mesa Torneira Bica Alta para Banheiro / Torneira Bica Alta para Banheiro	Peça	2023NE000337	19,00000	34,20	649,80
00028	Código: 3611002 Marca: - Item: Sifao Plastico flexivel Sifão Ajustável / Sifão Ajustável	Peça	2023NE000337	10,00000	5,84	58,40
00030	Código: 3760015 Marca: - Item: Valvula para caixa de descarga Retentor de valvula de descarga Reparo para Descarga de Parede / Reparo para Descarga de Parede	Peça	2023NE000337	15,00000	40,05	600,75
00031	Código: 88030002 Marca: - Item: Flexivel para banheiro Caixa descarga Conjunto (Kit) Universal de Mecanismo para Descarga em Caixa Acoplada / Conjunto (Kit) Universal de Mecanismo para Descarga em Caixa Acoplada	Peça	2023NE000337	18,00000	95,57	1.720,26
00033	Código: 26360107 Marca: - Item: Materiais de construcao civil Lixa Lixa Grão 180 para Massa e Madeira / Lixa Grão 180 para Massa e Madeira	Peça	2023NE000337	50,00000	1,06	53,00
00034	Código: 2836056 Marca: - Item: Lixa Grao 100 em rolo Lixa D'Água Grão 100 / Lixa D'Água Grão 100	Metro	2023NE000338	5,00000	1,37	6,85
00035	Código: 2836084 Marca: - Item: Lixa Dagua grao 400 Lixa D'Água Grão 400 / Lixa D'Água Grão 400	Folha	2023NE000338	30,00000	1,41	42,30
00036	Código: 29661012 Marca: - Item: Massa corrida Pva Massa Corrida PVA 5,7kg / Massa Corrida PVA 5,7kg	Peça	2023NE000337	9,00000	29,80	268,20
00039	Código: 26638001 Marca: - Item: Tinta acrilica p/sinalizacao(demarcacao) viaria Na cor amarela,padrao der.galao 18 litros Tinta Acrilica Amarelo Demarcação 18L / Tinta Acrilica Amarelo Demarcação 18L	Galão	2023NE000337	10,00000	204,92	2.049,20
00040	Código: 3506069 Marca: - Item: Tinta acrilica Cor vermelha, 18l. Tinta Acrilica Vermelho Segurança 18L / Tinta Acrilica Vermelho Segurança 18L	Peça	2023NE000337	20,00000	206,52	4.130,40
00042	Código: 26417062 Marca: - Item: Material de pintura e preservacao Broxa Broxa para Pintura / Broxa para Pintura	Peça	2023NE000337	5,00000	4,66	23,30
00044	Código: 1716042 Marca: - Item: Pilha seca nao recarregavel Pilha aa alcalina pequena Pilha Alcalina AA / Pilha Alcalina AA	Peça	2023NE000336	10,00000	9,83	98,30
00045	Código: 1716044 Marca: - Item: Pilha seca nao recarregavel Pilha alcalina aaa Pilha Alcalina AAA / Pilha Alcalina AAA	Peça	2023NE000336	10,00000	8,41	84,10
00046	Código: 1902312 Marca: - Item: Lampada eletrica De led, 15w / Lâmpada Bulbo Led 15W	Peça	2023NE000336	30,00000	15,60	468,00
00047	Código: 1902070 Marca: - Item: Lampada eletrica Eletronica compacta 23 watts,240 volts / Lâmpada Bulbo Fluorescente 23 a 25W	Peça	2023NE000336	15,00000	14,73	220,95
00052	Código: 3867005 Marca: - Item: Fita veda rosca Medindo 18mm x 10m / Fita Veda Rosca	Peça	2023NE000337	14,00000	2,25	31,50



Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal

Desenvolvido por INDRA

Módulo:
Gerenciamento de Contratos

Data e Hora da Emissão: 27/02/2023 às 19:02

Emissor: RODRIGO PHELIPE PFLEGEF

Página: 2 de 3



2ª Via

Ano Base: 2023

00054	Código: 36579005 Marca: - Item: Argamassa Acii-20kg para uso externo / Argamassa AC-II 20kg	Kg	2023NE000337	1,00000	20,50	20,50
00055	Código: 36579011 Marca: - Item: Argamassa Argamassa ac3 com 20kg / Argamassa AC-III 20kg	Peça	2023NE000337	1,00000	29,70	29,70
00056	Código: 2836028 Marca: - Item: Lixa Para massa,150 / Lixa Grão 150 para Massa e Madeira	Peça	2023NE000338	50,00000	0,90	45,00
00057	Código: 2836055 Marca: - Item: Lixa Dagua n 220 / Lixa D'Água Grão 220	Peça	2023NE000338	30,00000	1,40	42,00
00060	Código: 3506043 Marca: - Item: Tinta acrilica Cor palha semibrilho, galao com 18 litros. / Tinta Acrilica Areia 18L	Galão	2023NE000337	2,00000	376,55	753,10
					Total:	17.542,11

Observação

Autorização de Fornecimento nº 0045/2023/CBMSC

I. Objeto: Aquisição de materiais de manutenção geral para quartéis do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina na região da Grande Florianópolis.

II. Fiscal: Cabo BM Aldebarã Francisco F. de Lima.

III. Especificações dos itens e Condições Gerais de Fornecimento conforme Edital e Ata de Registro de Preços do PE 0092/2022/CBMSC.

Local de Entrega

Corpo de Bombeiros de São José/Barreiros

Logradouro Rua São José dos Operários, S/N

Bairro Barreiros

Município São José

UF SC

CEP 88.113-165

Ponto de Referência

Contratante: VANDERVAN NIVALDO DA SILVA VID/
CPF: 017.549.379-00

JAISON CLEBER SILVEIRA
Representante/Procurador
JAISON CLEBER SILVEIRA



Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal
Desenvolvido por INDRA



Assinaturas do documento



Código para verificação: **PQ0D3A56**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JAISON CLEBER SILVEIRA (CPF: 000.XXX.459-XX) em 28/02/2023 às 08:18:52

Emitido por: "AC Certisign RFB G5", emitido em 23/05/2022 - 10:01:07 e válido até 22/05/2025 - 10:01:07.

(Assinatura ICP-Brasil)



VANDERVAN NIVALDO DA SILVA VIDAL (CPF: 017.XXX.379-XX) em 28/02/2023 às 12:24:49

Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/02/2019 - 09:54:25 e válido até 19/02/2119 - 09:54:25.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/Q0JNU0NfOTk5MI8wMDAwNDc2MI80NzY1XzlwMjNfUFEwRDNBNTY=> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **CBMSC 00004762/2023** e o código **PQ0D3A56** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.